
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРНОКОЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ В.М. ШАМСУДИНОВА» 
(МБОУ «Чернокозовская СОШ им. В.М. Шамсудинова») 

 
 

П Р И К А З 
 
  30 мая 2024 г. № 137-А 

с. Чернокозово 

 
 
О создании в МБОУ «Чернокозовская СОШ им. В.М. Шамсудинова» 
комиссии по внесению изменений в ООП  НОО, ООО, СОО  в 2024-2025 
учебном году 
 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.23 №1028 «О внесении 
изменений в некоторые приказы Минобрнауки и Минпросвещения России, 
касающиеся федеральных государственных стандартов основного общего и 
среднего общего образования»; приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 22.01.2024 № 31 "О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего образования и основного общего 
образования"(Зарегистрирован 22.02.2024 № 77330); приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 01.02.24 №62 
«О внесении изменений в некоторые приказы Минобрнауки и Минпросвещения 
России, касающиеся федеральных государственных стандартов основного общего и 
среднего общего образования»; приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 19.02.2024 № 110 "О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 
образовательных стандартов основного общего образования"(Зарегистрирован 
22.02.2024 № 77331); приказа Минпросвещения от 19.03.2024 № 171 «О внесении 
изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 
Федерации, касающиеся Федеральных образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования»        
 п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу по внесению изменений в основные образовательные 

https://1zavuch.ru/%23/document/99/578352636/XA00MG22OB/
https://1zavuch.ru/%23/document/99/578352636/XA00M6K2ME/
https://1zavuch.ru/%23/document/99/1304344850/
https://1zavuch.ru/%23/document/99/1304344850/
https://1zavuch.ru/%23/document/99/1305576452/


программы НОО, ООО, СОО  МБОУ «Чернокозовская СОШ им. В.М. 
Шамсудинова» на 2024-2025 учебный год в составе: 

-Председатель – Абдулаева М.У.,  директор; 

-Член комиссии – Батаева К.В., заместитель директора по УВР; 

-Член комиссии – Гомхой Х.Г.,  заместитель директора по ИКТ; 

-Член комиссии – Джанаралиева Э.Б., методист. 

 
2. Комиссии обеспечить внесение соответствующих изменений  в ООП НОО, 

ООО, СОО МБОУ «Чернокозовская СОШ им. В.М. Шамсудинова» в срок до 
01.07.2024г. 

 
3. Гомхой Х.Г., ответственной за сайт, опубликовать настоящий приказ на 

сайте МБОУ «Чернокозовская СОШ им. В.М. Шамсудинова» в срок до 10.06.2024г. 
 

4. Контроль за выполнением приказа  оставляю за собой. 
 
 
 
 
  
  Директор школы:                                                                               М.У.Абдулаева  
   



 


		2024-08-28T20:54:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНОКОЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.М. ШАМСУДИНОВА"




